2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2025/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về phương pháp xác định dân số trong các tòa nhà chung cư, nhà chung cư hỗn hợp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2025; Luật số 87/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BXD ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Bộ Xây dựng ban hành QCVN 04:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Nhà chung cư;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số ............../TTr-SXD-CPXD ngày ... tháng    năm 2025;
Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết định Quy định về phương pháp xác định dân số trong các tòa nhà chung cư, nhà chung cư hỗn hợp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phương pháp xác định dân số trong các tòa nhà chung cư, nhà chung cư hỗn hợp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày    tháng  năm 2025.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Xây dựng;
- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính - BTP;
- Thường trực Thành ủy; Thường trực HĐND/TP;
- UB. MTTQVN/TP và các Đoàn thể CT-XH/TP;
- VP ĐĐBQH và HĐND/TP; VKSND/TP; TAND/TP;
- Các Báo, Đài/TP; Công báo/TP;

- Thường trực UBND/TP: CT, các PCT;
- VPUB: CVP, các PCVP; các Phòng CV, TTCB;

- Sở Xây dựng; Sở Quy hoạch – Kiến trúc;
- Sở Nội vụ; Sở Tư pháp (P.VBPQ, P.KTVB);

- UBND các phường, xã và đặc khu Côn Đảo;
- Lưu: VT, (ĐTMT......)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Cường

DỰ THẢO (lần 3)

Ngày 06/10/2025